
Bezpłatna pomoc prawna w powiecie hajnowskim - 
zmiany

Starostwo Powiatowe w Hajnówce informuje, że od stycznia 2019r. bezpłatna pomoc prawna świadczona na 
terenie powiatu hajnowskiego będzie udzielana w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących, ul. Piłsudskiego 
7. Biuro będzie czynne codziennie w godzinach:

 8.00-12.00 – dyżur będą pełnić adwokaci i radcowie Okręgowej Rady Adwokackiej oraz Okręgowej Izby Radców 
Prawnych,

12.00 - 16.00 – dyżurować będą prawnicy organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku 
publicznego.

Na podstawie znowelizowanej ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej, od stycznia 2019 r. 
będą obowiązywać zmiany. Przede wszystkim zwiększa się katalog beneficjentów, którzy będą mogli skorzystać 
z bezpłatnej pomocy prawnej.  Do końca roku 2018 ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie 
przedsądowym) otrzymują: młodzież do 26. roku życia, osoby fizyczne, którym w okresie roku poprzedzającego 
zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej, osoby, które 
ukończyły 65. lat, osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny, kombatanci, weterani, zagrożeni lub 
poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową lub awarią techniczną oraz kobiety w ciąży. Natomiast od 
1 stycznia 2019  roku, zgodnie z nowelizacją ustawy,  z pomocy będzie mogła skorzystać każda osoba 
fizyczna, która złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. 
Ponadto ustawa wprowadza możliwość wizyty w miejscu zamieszkania bądź udzielenia pomocy na odległość 
(np. przez telefon) – w ramach ułatwienia dostępu do usług tym osobom, którym stan zdrowia uniemożliwia 
wizytę w punkcie porad. Pomoc będzie obejmować nie tylko wskazanie  sposobu rozwiązania problemu 
prawnego, ale także sporządzenie projektu pisma (z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się 
postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się postępowaniu sądowo-administracyjnym). 
Osoba zgłaszająca się do punktu pomocy prawnej będzie mogła także zasięgnąć informacji o ofercie 
nieodpłatnego poradnictwa specjalistycznego, ujętej na liście aktualizowanej i publikowanej przez Starostę.
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